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ÖNSÖZ

Bir toplumun gelecekte var olabilmesi o ülkede yaşayan insanların geçmişlerinden gelen

geleneklerini, kültür ürünlerini, müziğini, halk danslarını, efsanelerini, inançlarını,

masallarını, mutfağını, kıyafetlerini, adetlerini, o dönemlerde toplumun geçirmekte

olduğu kültürel, siyasi, psikolojik, sosyal ve ekonomik yapısını da bilip bunları gelecek

nesillere aktarması gerekmektedir. Bunların birbirleriyle olan ilişkilerini kaynak

göstererek araştıran, geçirmiş olduğu değişiklikleri, bunların yayılımını, birbirleriyle

etkileşimini araştırıp çözen bilim dalı da Halk Bilimi veya başka bir deyişle Folklor,

geçmişle günümüz arasında bir köprü vazifesi görmektedir. Kıbrıs'ta da Halk Bilimi

denince akla gelen araştırmacılardan bir tanesi olan Mahmut İslamoğlu da bu alana katkı

koyan en önemli kişilerden bir tanesidir.

Tez konusu olarak Sn. İslamoğlu'nun biyografisini yazmak, değerli tez hocamız Prof.Dr.

Habib Derzinevesi tarafından önerildiği zaman, severek kabul ettim. Bunun hemen

sonrasında hocamız İslamoğlu'nu arayıp böyle bir çalışma içinde olduğumuzu kendisine

iletti, İslamoğlu bunu severek kabul etti. Bunu kabul ettiğini bildirdikten sonra kendisiyle

görüşüp ilk olarak bizim dersimize davet ettim, kabul edip geldi ve böylece tanışmış

olduk. Daha sonra tez hocamızın da yönlendirmeleriyle biyografi çalışması olan bazı

kitapları ve İslamoğlu'nun araştırma kitaplarını okuyup bilgi sahibi olmaya çalıştım.

Okumuş olduğum biyografi kitapları bu çalışmamda bana yol gösterici oldu ye ikinci

görüşme gerçekleşmeden önce yaşamını bölümlere ayıran bir taslak ve sorular

hazırladım. İlk yüz yüze mülakatımız 2007 Ocak ayında oldu. İlk görüşmemizde bir

epeyi yol aldım. Gerçekleşen tüm görüşmelerde ses kayıt cihazı kullanılmış kaydedilen

kayıtlar bilgisayara aktarılmıştır. Bilgisayara kaydedilen tüm ses kayıtları dinlenerek el

yazısıyla çözülmüş ve daha sonra da bilgisayarda dizilmiştir. Her görüşmeden sonra ses

kayıtlarını dinlerken tespit ettiğim eksikleri bir sonraki görüşmelerde tamamlanmaya

çalıştım. Bu yüz yüze görüşmeler tamamlandıktan sonra, 2008 Ocak ayından itibaren

yüksek lisans tezi olarak yazılmaya başlanmış ve 2008'in Haziran ayı başında

tamamlanmıştır. Bu yayınlanmış yüksek lisans tezinde, İslamoğlu'rıun yayınlanmış 8 tane

kitabı okunup değerlendirilmesi yapılmıştır. Yayınlanmamış eserlerine, katıldığı yurt içi

ve yurt dışı etkinliklerde sunduğu bildirilere yer verilmiştir. Hakkında çeşitli dergi, kitap
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ve gazetelerdeki çıkan yazılar okunmuş, katıldığı televizyon programları izlenerek

hazırlanılmıştır.

1960 yıllarında Ankara Üniversitesi Dil Tarih ve Coğrafya Fakültesi, Türk Dili ve

Edebiyatı Fakülte'sinde öğrenci olan İslamoğlu, daha o yıllarda Kıbrıs'ta Halk Bilimi

Folklor gibi konularda hiçbir araştırma yapılmadığını görür ve mezuniyet tezinin

konusunun "Kıbrıs Ağzı" olmasına karar verir. 1960 yılında yazmış olduğu bu tez,

Kıbrıs'ta Halk Bilimi alanında o güne kadar yayınlanmış ilk yazılı kaynak olarak yer

almaktadır. Kıbrıs Türk Kültürü'nün yok olup unutulmasına seyirci kalamayan Sn.

Mahmut İslamoğlu üniversiteyi tamamlayıp adaya dönünce de bu araştırmalarına devam

eder ve 1969 yılında bu konuda ilk yayınlanan kitap olan 'Kıbrıs Türk Folkloru' isimli

kitabını yayınlar. Bu kendi alanında literatürlere geçen ve yayınlanan ilk kitaptır.

lMart 1934 yılında Limasol'da doğan araştırmacımız hayatın zorlu yollarında

mücadeleden hiç yılmamış ve doğru bildiği yolda gitmiştir. Çok küçük yaşlarda babasını

kaybetmiştir. Yaşamış oldukları sıkıntılar maddi olmasa da eğitimine ara verilip terzi

ya11ına gönderilmişti. O hiç yılmamış ve bir çıkış yolu bulup eğitimine devam etmişti.

Zorlu geçen ortaokul, lise yıllarını tamamlayıp üniversite eğitimi için adadan ayrılmıştı.

Üniversite eğitimini tamamlayıp adaya döndüğü 1960'lı yıllar Kıbrıs'ta iki toplum

arasındaki çatışmaların en yoğun olduğu savaş ve yokluk yıllarıydı. Öğretmenlik

mesleğine başlamış ve o yıllarda her Kıbrıslı Türk gibi mücahitliğini de sürdürmüştü. Bu

arada Halk Bilimi alanındaki araştırmalarına da devam etmiş, birçok derneğin

kuruluşunda yer almıştı. Lefkoşa' da kurulan ve kurulduğu yıllarda adı "İngiliz Okulu"

olan okulun üç kurucusundan birisidir. Bu okul günümüzde Lefkoşa' da "Türk Maarif

Koleji" olarak İngilizce dilinde eğitim veren bir okuldur. Uzun yıllar devlete Edebiyat

öğretmeni, müfettiş olarak hizmet vermiş, Turizm Tanıtma ve Pazarlama Müdürü olarak

1985 yılında emekliye ayrılmıştır. Yetiştirmiş olduğu öğrencilerinden ve topluma vermiş

olduğu hizmetlerden gururla söz etmektedir. Lefkoşa'nın Yenişehir bölgesinde

yaşamakta olan İslamoğlu Halk Bilimi araştırmalarına devam etmekte, KKTC'yi yurt

dışında katıldığı bir takım toplantılarda temsil etmektedir.

Yüksek lisans tezi çalışmam esnasında Kıbrıs Türk Kültürü'nün yok olup unutulmasına

seyirci kalmayıp 1960'lı yıllardan başlayarak Halk Bilimi konusunda araştırmalara
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başlayarak, bunları kayıt altına alıp gelecek nesillere aktaran, Kıbrıs Türk Halk Bilimi

alanındaki ilk araştırmacılardan olan, bu konuda ilk kitabı, yine ilk İngilizce, Almanca ve

son olarak da Rumca araştırmalarını yayınlayan değerli araştırmacı Sn. Mahmut

İslamoğlu'rıa teşekkür ederim. Bu çalışma süresince Sn. İslamoğlu elindeki belgelerini,

bilgi ve deneyimlerini içtenlikle benimle paylaşmıştır. Çalışmalarım esnasında bana

destek veren eşime, çocuklarıma ve anneme, hazırlamış olduğum Yüksek Lisans Tezimin

derlenmesine yardımcı olan tüm dostlarıma ve arkadaşlarıma da çok teşekkür ederim.

Yakın Doğu Üniversitesi Halk Bilimi Yüksek Lisans Bölümü'nde iki yıl boyunca bizlere

emeği geçen değerli hocamız Yrd. Doç. Dr. Ömer Yaraşır'a,

"Mahmut İslamoğlu'nun Hayatı ve Kıbrıs Türk Halk Edebiyatı Araştırmalarındaki Yeri"

isimli yüksek lisans tezimin hazırlanması aşamasında, en başından itibaren bu konuda

bana yön veren, bilgi ve deneyimlerini bizimle paylaşan Yakın Doğu Üniversitesi Eğitim

Bilimleri Enstitüsü Halk Bilimi Eğitimi Ana Bilim Dalı Başkanı değerli hocamız Prof.

Dr. Habib Derzinevesi'ne teşekkür ederim.

Son olarak yapmış oldukları araştırmalarla geçmiş ve gelecek arasında, önemli bir köprü

kuran Sn.Mahmut İslamoğlu'rıu ve onun gibi araştırmacıları bir kez daha kutlamak

isterim. Bu değerli araştırmacıların, toplumlarına gelecek için ne kadar büyük bir miras

bıraktıklarının değerini, bugün kavrayamamış olanlar bu insanları gelecek yıllarda büyük

bir minnet ve saygıyla anacaklarına yürekten inanmaktayım.

Nilüfer Nailer
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ÖZET

"Mahmut İslamoğlu'nun Hayatı ve Kıbrıs Türk Halk Edebiyatı Araştırmalarındaki Yeri"

isimli yüksek lisans tezi Nilüfer Nailer tarafından hazırlanmıştır. Kıbrıs'ta Halk Bilimi

konusunda ilk araştırmaları yapan Sn. Mahmut İslamoğlu'nun hayatı, Kıbrıs Türk Halk

Edebiyatındaki yeri ve bu alanda yapmış olduğu çalışmalar be tez çalışmasında temel

alınmıştır. Araştırmacının çocukluğundan başlayarak; kendisi, ailesi, doğduğu yer,

çevresi, arkadaşları, eğitimi, mesleği, eşi, özel hayatı, halk bilimi alanındaki çalışmaları

ve yöntemleri ile ilgili anlattıkları ve yaşamının kesitlerinden kendisiyle yapılan

söyleşiler bu çalışmada yer almaktadır. Bu güne kadar KKTC'yi temsilen yurt içinde ve

yurt dışında katılmış olduğu bilimsel toplantılara, konferans ve panellere yer verilmiştir.

Yine kendisinin yazmış olduğu kitaplarını tek tek inceleyerek derlediği konulara tezimde

elimden geldiğince yer vermeye çalıştım. Kitaplarının yanı sıra yayınlanmamış bir takım

derlemelerine, kendisinin yazmış olduğu şiirlerine, yine kendisinin yazmış olduğu

taşlamalarına, katıldığı televizyon çekimlerine, bazı kitap ve dergilerde çıkan yazılarına

da yer vermeye çalıştım. Yüksek lisans tezim Yakın Doğu Üniversitesi Eğitim Bilimleri

Enstitüsü Halk Bilimi Eğitimi Ana Bilim Dalında hazırlamıştır. Tez danışmanım değerli

hocamız Prof. Dr. Habib Derzinevesi'dir. 2007 - 2008 ders yılında hazırlamış olduğum

tez toplam 241 sayfadır.
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ABSTRACT

high bachelor's degree thesis called "Mahmut İslamoglu'nun Hayatı ve Kıbrıs Türk

Halk Edebiyatı Araştırmalarındaki Yeri" is prepared by Nilufer Nailer. The thesis is

about Mr. Mahmut Islamoglu, who is the first researcher of Cyprus Nation Literature, his

researches and position in Cyprus Turkish National Literature. The topics that are used in

-the thesis are Mahmut Islamoglu's childhood, himself, his family, the place he bom, his

surroundings, the friends he has, his education life, his career, his wife, his private life,

his researches and methods about nation science and conversations about important parts

of his life. The thesis is also includes scientific meetings, conferences and panels that he

joined abroad to represent TRNC. I also research, investigate and mention about the

books he wrote, the articles about his writings, some journals and books that includes

Islamoglu's articles, his poems, his collection of articles, his sarcastic poems and some

TV programs that he joined. My high bachelor's degree thesis is prepared for Main

Science branch of NEU Educational Science Institute, Nation Science Education. The

tutor and advisor of the thesis is Prof. Dr. Habib Derzinevesi. The thesis is prepared in

2007-2008 academic year and it is formed of 241 pages.
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